CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

REQUERIMENTO Nº 174/2005

"Requer informatização do
Colégio Loroty".

Os vereadores que o presente subscrevem, nos termos regimentais
vigentes requerem, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor
Prefeito Municipal, para que seja adquirido pelo menos duas unidades de
informática para a secretaria do Colégio Loroty.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário, pois teremos naquela unidade de ensino
um trabalho de melhor qualidade com mais rapidez e menor custo, o
executivo como a direção do Colégio terão facilidade para resolver as
ações que serão realizadas lá, pela facilidade que a informática traz para os
professores e a direção e os alunos poderão fazer seus trabalhos escolares.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 17 de ª~!~

/,.M b ir Roberto Zanfra
Vereador - Presidente

Cleiton Rodrigues Panta
Vereador

_:f (918--#~ 'kcua;t{"
José Hani Karajá

ltacir Antonio Roi ki
Vereador

Conceiçã

Vu: L.'ª l ei? {2iL

~~ ~/4: •

a ucme,a neJer r
adora

Vagner Teodoro de Oliveira
Vereador Vereador

Av. Vicente Barbosa nº 1. 770 Centro Ccp. 77493 - 000 Fone: (63) 364 - 1163 / 364-1444
Lagoa da Confusão - Tocantins